

采 购 需 求

- 一、服务期限：一年。
- 二、服务范围：用户指定。
- 三、采购资金的支付方式、时间、条件：由双方协商。
- 四、供应商资格要求：见招标公告。
- 五、验收要求：按标书技术参数和国家行业标准进行验收。
- 六、伴随服务要求：配合用户完成项目的审查。
- 七、其他要求：

7.1、资产与场所

- (1) 具备固定的办公场所。(提供房产证明或租赁合同复印件并加盖公章)
- (2) 办公室有电话机、计算机等基本办公设备。
- (3) 有独立的药械库房。(提供房产证明或租赁合同复印件并加盖公章)
- (4) 库房布局合理，鼠药和监测工具与杀虫剂分室存放；药库有防火、防盗、防水、通风等安全设备；有货架，药物离墙离地放置；药械分类摆放整齐、有序。(提供库房照片)

7.2、药品与设施设备

- (1) 有适合不同场所和环境使用的杀虫灭鼠药剂与器械。
- (2) 不购买及使用国家禁用的药品和假冒劣质药物，在防制服务中不使用私自混配的药剂。
- (3) 药品进货渠道正规，有规范、完整的药品进出记录，药品台账与药品相符。
- (4) 操作人员配有不同季节穿着的工作服、工作帽、工作鞋，

防护口罩（面具）、护眼镜、手套等个人防护用品，以及操作常用器具。

7.3、防制人员

（1）管理人员和技术人员不少于2人。

（2）全体人员每年接受专业机构组织的继续教育学习不少于8学时，有相关机构的培训证书。

（3）全体人员每月参加企业内部员工继续教育学习不少于2学时，有完整记录。

7.4、组织管理

（1）公司组织机构健全，设有人力资源、财务、质量控制、药品采购、库房管理、信息资料管理等相对独立的部门或相应管理人员。

（2）各项管理规章制度健全，有关要求明确具体，内部管理基本制度至少有：

- ①公司员工守则；
- ②岗位责任制度；
- ③学习培训制度；
- ④劳动防护制度；
- ⑤药械库房管理制度；
- ⑥财务管理制度；
- ⑦信息化管理制度。

（3）按国家有关标准或规定，制定有害生物防制服务的各项操作规范和技术要求，具体包括：

- ①蚊蝇鼠蟑等各类害虫不同场所的防制方案；
- ②有害生物防制服务操作流程；

- ③所有器械使用指南和使用注意事项；
- ④蚊蝇鼠蟑各类害虫密度监测方法；
- ⑤服务场所防制效果评估方法；
- ⑥预防杀虫、灭鼠药剂污染环境处理措施；
- ⑦杀虫剂、灭鼠剂稀释、配制操作规范。

(4) 有服务价格标准。

(5) 有完善的服务质量保证制度，具体包括：

- ①有明确的公司服务质量信誉；
- ②设置质量监督员，由技术员或取得PCO中级职业资格的防制员担任；
- ③建立服务质量责任制，有完善质控措施，含质量监督检查内容、频率、记录和跟踪整改等要求；
- ④具备质量控制与监督的信息化管理手段。

八、服务质量

(1) 防制技术人员和操作人员持证上岗，着装规范，达到防护要求。服务过程中主动向客户介绍有关防制知识及注意事项，耐心解答客户提出的问题。

(2) 实施防制前，要对服务场所的害虫密度进行监测，有规范的监测记录，并根据监测结果制订防制方案和作业计划。

(3) 防制过程中，防制员能严格按制定的防制方案和操作规程进行防制，有服务记录，内容包括：防制虫种、防制场所、防制方法、所用药物及器械、使用浓度与剂量、施药面积及客户意见等。灭鼠毒饵站等设施有编号、有警示标识。

(4) 实施防制后，定期对服务场所的害虫密度及防制效果进行

监测与评估，有规范的监测记录表。蜚蠊、蝇类、蚊虫和鼠类的密度监测方法可参照 GB/T23795-2009、GB/T23796-2009、GB/T23797-2009 和GB/T23798-2009进行。

(5) 有定期的质量控制检查记录和整改记录。

(7) 近1年无防制服务重大责任事故。(提供声明函并加盖公章)

(8) 设有固定服务热线电话，服务时间不少于8h，有电话记录和处理意见。

(9) 依照《中华人民共和国合同法》等相关法规与客户签订服务合同，明确双方责任和义务。

九、服务要求：

A 包采购需求

(一)服务范围：

A 包的服务范围为：县城建成区。

(二) 服务内容：组织专业人员，对县城进行内外环境病媒生物防制摸底调查，制定施工和技术方案。包括工作流程作业地点、用药效果等，每月需提供明细报表。

(三) 服务要求：

1、中标单位组织专业人员,对县城建成区范围内的公共内外环境开展病媒生物防制工作，以下区域内环境包括但不限于：学校、机关、医院、生产经营单位、超市、农贸市场周边区域、各小行业（小旅店、小餐饮店、小美容美发店、小歌舞厅、小网吧、小食品流通店、食品小作坊、小保健品店等）、商铺店铺、烧烤拍档、废品收购站、破产企业、居民小区、道路、广场、建成区范围内的村庄等范围。

2、开展工作人次约 4000 人次/年。每天需开展工作，固定的假期除外。（注：每月工资含夜间加班费、人工捕鼠费用，以及具高薪聘用技术人工工资）。

3、防制服务对象：防制对象为老鼠、蚊子、苍蝇、蟑螂。

4、病媒生物防制工作资料的印刷装订，每年工作资料需一式两份，采购人、中标单位各保存一份。内容包括每日工作微文一篇，每日工作记录表，每月报表、小结要汇总装订成册，制定防制工作方案、技术方案、孳生地调查、治理方案等。

5、防制药物使用完全按照或高于招标文件要求执行。

6、服务外包方式：采用全包干形式，即业务包干、经费包干、包安全、包质量、包环保。采购方将县城区公共外环境病媒生物防制外包服务相应经费交给中标单位，中标单位按甲方的管理要求和标准组织病媒生物防制工作，并接受甲方的指导、监督、定期考核验收等。

7、必须按采购人项目实际情况及工作需要作业，若违约，采购人有权拒绝付款。鼠、蚊、蝇、蟑螂的密度达到国家病媒生物密度控制水平标注 C 级要求，需有资质的第三方评估机构验收并出具评估报告或省级爱卫专家、疾控部门或第三方公司监测评估验收，评估费由采购方支付。

8、使用药品和人工费

8.1 县城区病媒生物防治服务

序号	名称	参考规格及技术参数	数量	单位	生产厂家 产品质量 说明书(复 印件)(注： 此项作为 评分项)	产品必须提供以下相关资料（复印件）（注： 此项作为评分项）
----	----	-----------	----	----	---	----------------------------------

1	灭鼠毒饵	0.005%溴敌隆 50 斤/袋	20	吨	生产厂家产品质量说明书	农药登记证, 生产许可证, 企业标准
2	球形芽孢杆菌	悬浮剂	8	吨	生产厂家产品质量说明书	农药登记证, 生产许可证, 企业标准
3	苏云金杆菌	悬浮剂	5	吨	生产厂家产品质量说明书	农药登记证, 生产许可证, 企业标准
4	热雾剂	含量 1%高效氯氰菊酯	8	吨	生产厂家产品质量说明书	农药登记证, 生产许可证, 企业标准
5	烯丙菊酯·氯菊酯	总含量 10%以上	5	吨	生产厂家产品质量说明书	农药登记证, 生产许可证, 企业标准
6	杀蟑胶饵	规格 10 克/支	3000	支	生产厂家产品质量说明书	农药登记证, 生产许可证, 企业标准
7	粘鼠板	40 克胶以上	2000	张		
8	鼠笼	28*15*15cm	3000	个		
9	毒鼠盒	30*11*11cm	3500	个		
10	人工费	每年开展工作人次约 4000 人次。人次/日工资 165 元。(注: 每日工资含夜间加班费、人工捕鼠费用, 投喷药工作。以及具高薪聘用技术人工工资)	4000	人次/日		
11	资料费	每日工作微文一篇, 每日工作记录表, 每月报表、小结要汇总装订成册, 制定防制工作方案、技术方案、孳生地调查、治理方案等。	1	年		

9、惩罚机制

承包期间, 遇国家、省、县和第三方专业评估机构任何一方或联合组织的检查、考核、验收, 如果病媒生物密度达不到国家标准 C

级标准的，根据实际情况，确认属于乙方责任的，则分情况扣除外包服务费作为处罚。

B 包采购需求

(一) 服务范围：

B 包的服务范围为：本号镇镇区含镇区及周边 5 平方公里范围；提蒙乡乡区及周边 5 平方公里范围。

(二) 服务内容：组织专业人员，对本号镇、提蒙乡上述区域进行内外环境病媒生物防制摸底调查，制定施工和技术方案。包括工作流程作业地点、用药效果等，每月需提供明细报表。

(三) 服务要求：

1、中标单位组织专业人员,对本号镇辖区含镇区及周边 5 平方公里范围、提蒙乡乡区含乡区及周边 5 平方公里范围的公共内外环境开展病媒生物防制工作，以下区域内外环境包括但不限于：学校、机关、医院、生产经营单位、超市、农贸市场周边区域、各小行业（小旅店、小餐饮店、小美容美发店、小歌舞厅、小网吧、小食品流通店、食品小作坊、小保健品店等）、商铺店铺、烧烤拍档、废品收购站、破产企业、居民小区、道路、广场、5 公里范围内的村庄等范围。

2、开展工作人次约 2000 人次/年。每天需开展工作，固定的假期除外。（注：每月工资含夜间加班费、人工捕鼠费用，以及具高薪聘用技术人员工资）。

3、防制服务对象：防制对象为老鼠、蚊子、苍蝇、蟑螂。

4、病媒生物防制工作资料的印刷装订，每年工作资料需一式三份，采购人、防制乡镇、中标单位各保存一份。内容包括每日工作微

文一篇，每日工作记录表，每月报表、小结要汇总装订成册，制定防制工作方案、技术方案、孳生地调查、治理方案等。

5、防制药物使用完全按照或高于招标文件要求执行。

6. 服务外包方式：采用全包干形式，即业务包干、经费包干、包安全、包质量、包环保。采购方将外包乡镇公共外环境病媒生物防制外包服务相应经费交给中标单位，中标单位按甲方的管理要求和标准组织病媒生物防制工作，并接受甲方的指导、监督、定期考核验收等。

7. 必须按采购人项目实际情况及工作需要作业，若违约，采购人有权拒绝付款。鼠、蚊、蝇、蟑螂的密度达到国家病媒生物密度控制水平标注 C 级要求，需有资质的第三方评估机构验收并出具评估报告或省级爱卫专家、疾控部门或第三方公司监测评估验收，评估费由采购方支付。

8、使用药品方面

8.1 本号镇病媒生物防治服务

序号	名称	参考规格及技术参数	数量	单位	生产厂家 产品质量 说明书(复 印件)(注： 此项作为 评分项)	产品必须提供以下相关资料(复印件)(注： 此项作为评分项)
1	灭鼠毒饵	0.005%溴敌隆 50 斤/袋	3	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
2	球形芽孢杆菌	悬浮剂	1	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
3	苏云金杆菌	悬浮剂	2	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
4	热雾剂	含量 1%高效氯氰菊酯	1	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准

5	烯丙菊酯·氯菊酯	总含量 10%以上	2	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
6	杀蟑胶饵	规格 10 克/支	1500	支	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
7	粘鼠板	40 克胶以上	1000	张		
8	鼠笼	28*15*15cm	1300	个		
9	毒鼠盒	30*11*11cm	1500	个		
10	人工费	每年开展工作人次约 2000 人次。人次/日工资 165 元。(注：每日工资含夜间加班费、人工捕鼠费用，投喷药工作。以及具高薪聘用技术人员工资)	2000	人次/日		
11	资料费	每日工作微文一篇，每日工作记录表，每月报表、小结要汇总装订成册，制定防制工作方案、技术方案、孳生地调查、治理方案等。	1	年		

8.2 提蒙乡病媒生物防治服务

序号	名称	参考规格及技术参数	数量	单位	生产厂家 产品质量 说明书(复印件)(注：此项作为评分项)	产品必须提供以下相关资料 (复印件)(注：此项作为评分项)
1	灭鼠毒饵	0.005%溴敌隆 50 斤/袋	3	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
2	球形芽孢杆菌	悬浮剂	1	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
3	苏云金杆菌	悬浮剂	2	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准

4	热雾剂	含量 1%高效氯氰菊酯	1	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
5	烯丙菊酯·氯菊酯	总含量 10%以上	2	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
6	杀蟑胶饵	规格 10 克/支	1500	支	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
7	粘鼠板	40 克胶以上	1000	张		
8	鼠笼	28*15*15cm	1300	个		
9	毒鼠盒	30*11*11cm	1500	个		
10	人工费	每年开展工作人次约 2000 人次。人次/日工资 165 元。(注：每日工资含夜间加班费、人工捕鼠费用，投喷药工作。以及具高薪聘用技术人工工资)	2000	人次/日		
11	资料费	每日工作微文一篇，每日工作记录表，每月报表、小结要汇总装订成册，制定防制工作方案、技术方案、孳生地调查、治理方案等。	1	年		

9、惩罚机制

承包期间, 遇国家、省、县和第三方专业评估机构任何一方或联合组织的检查、考核、验收, 如果病媒生物密度达不到国家标准 C 级标准的, 根据实际情况, 确认属于乙方责任的, 则分情况扣除外包服务费作为处罚。

C 包采购需求

(一) 服务范围：

C 包的服务范围为：光坡镇镇区（含镇区及周边）及岭门居场部合计 5 平方公里范围；三才镇镇区含镇区及周边 5 平方公里范围。

(二) 服务内容：组织专业人员，对光坡镇及岭门居场部、三才镇上述区域进行内、外环境病媒生物防制摸底调查，制定施工和技术方案。包括工作流程作业地点、用药效果等，每月需提供明细报表。

(三) 服务要求：

1、中标单位组织专业人员,对光坡镇镇区（含镇区及周边）及岭门居场部合计 5 平方公里范围和三才镇镇区含镇区及周边 5 平方公里范围的公共内外环境开展病媒生物防制工作，以下区域内外环境包括但不限于：学校、机关、医院、生产经营单位、超市、农贸市场周边区域、各小行业（小旅店、小餐饮店、小美容美发店、小歌舞厅、小网吧、小食品流通店、食品小作坊、小保健品店等）、商铺店铺、烧烤拍档、废品收购站、破产企业、居民小区、道路、广场、5 公里范围内的村庄等范围。

2、开展工作人次约 2000 人次/年。每天需开展工作，固定的假期除外。（注：每月工资含夜间加班费、人工捕鼠费用，以及具高薪聘用技术人员工资）。

4、防制服务对象：防制对象为老鼠、蚊子、苍蝇、蟑螂。

5、病媒生物防制工作资料的印刷装订，每年工作资料需一式三份，采购人、防制乡镇、中标单位各保存一份。内容包括每日工作微文一篇，每日工作记录表，每月报表、小结要汇总装订成册，制定防制工作方案、技术方案、孳生地调查、治理方案等。

6、防制药物使用完全按照或高于招标文件要求执行。

7. 服务外包方式：采用全包干形式，即业务包干、经费包干、包安全、包质量、包环保。采购方将县城区公共外环境病媒生物防制外包服务相应经费交给中标单位，中标单位按甲方的管理要求和标准组织病媒生物防制工作，并接受甲方的指导、监督、定期考核验收等。

8. 必须按采购人项目实际情况及工作需要作业，若违约，采购人有权拒绝付款。鼠、蚊、蝇、蟑螂的密度达到国家病媒生物密度控制水平标注 C 级要求，需有资质的第三方评估机构验收并出具评估报告或省级爱卫专家、疾控部门或第三方公司监测评估验收，评估费由采购方支付。

9、使用药品方面

9.1 光坡镇病媒生物防治服务

序号	名称	参考规格及技术参数	数量	单位	生产厂家 产品质量 说明书(复 印件)(注： 此项作为 评分项)	产品必须提供以下相关资料 (复印件)(注：此项作为评分项)
1	灭鼠毒饵	0.005%溴敌隆 50 斤/袋	3	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
2	球形芽孢杆菌	悬浮剂	1	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
3	苏云金杆菌	悬浮剂	2	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
4	热雾剂	含量 1%高效氯氰菊酯	1	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
5	烯丙菊酯·氯	总含量 10%以上	2	吨	生产厂家 产品质量	农药登记证，生产许可证，企业标准

	菊酯				说明书	
6	杀蟑胶饵	规格 10 克/支	1500	支	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
7	粘鼠板	40 克胶以上	1000	张		
8	鼠笼	28*15*15cm	1300	个		
9	毒鼠盒	30*11*11cm	1500	个		
10	人工费	每年开展工作人次约 2000 人次。人次/日工资 165 元。(注：每日工资含夜间加班费、人工捕鼠费用，投喷药工作。以及具高薪聘用技术人员工资)	2000	人次/日		
11	资料费	每日工作微文一篇，每日工作记录表，每月报表、小结要汇总装订成册，制定防制工作方案、技术方案、孳生地调查、治理方案等。	1	年		

9.2 三才镇病媒生物防治服务

序号	名称	参考规格及技术参数	数量	单位	生产厂家 产品质量 说明书(复印件)(注： 此项作为 评分项)	产品必须提供以下相关资料 (复印件)(注：此项作为 评分项)
1	灭鼠毒饵	0.005%溴敌隆 50 斤/袋	3	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
2	球形芽孢杆菌	悬浮剂	1	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
3	苏云金杆菌	悬浮剂	2	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准

4	热雾剂	含量 1%高效氯氰菊酯	1	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
5	烯丙菊酯·氯菊酯	总含量 10%以上	2	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
6	杀蟑胶饵	规格 10 克/支	1500	支	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
7	粘鼠板	40 克胶以上	1000	张		
8	鼠笼	28*15*15cm	1300	个		
9	毒鼠盒	30*11*11cm	1500	个		
10	人工费	每年开展工作人次约 2000 人次。人次/日工资 165 元。(注：每日工资含夜间加班费、人工捕鼠费用，投喷药工作。以及具高薪聘用技术人工工资)	2000	人次/日		
11	资料费	每日工作微文一篇，每日工作记录表，每月报表、小结要汇总装订成册，制定防制工作方案、技术方案、孳生地调查、治理方案等。	1	年		

10、惩罚机制

承包期间, 遇国家、省、县和第三方专业评估机构任何一方或联合组织的检查、考核、验收，如果病媒生物密度达不到国家标准 C 级标准的，根据实际情况，确认属于乙方责任的，则分情况扣除外包服务费作为处罚。

D 包采购需求

(一) 服务范围:

D 包的服务范围为: 英州镇含镇区及周边 5 平方公里范围。

(二) 服务内容: 组织专业人员, 对英州镇上述区域进行内、外环境病媒生物防制摸底调查, 制定施工和技术方案、工作流程、作业地点、用药效果等, 每月要有明细报表。

(三) 服务要求:

1、中标单位组织专业人员, 对英州镇区周边 5 平方公里范围的公共内外环境开展病媒生物防制工作, 以下区域内外环境包括但不限于: 学校、机关、医院、生产经营单位、超市、农贸市场周边区域、各小行业 (小旅店、小餐饮店、小美容美发店、小歌舞厅、小网吧、小食品流通店、食品小作坊、小保健品店等)、商铺店铺、烧烤拍档、废品收购站、破产企业、居民小区、道路、广场、5 公里范围内的村庄等范围。

2、开展工作人次约 2500 人次/年。每天需开展工作, 固定的假期除外。(注: 每月工资含夜间加班费、人工捕鼠费用, 以及具高薪聘用技术人员工资)。

3、防制服务对象: 防制对象为老鼠、蚊子、苍蝇、蟑螂。

4、病媒生物防制工作资料的印刷装订, 每年工作资料需一式三份, 采购人、防制乡镇、中标单位各保存一份。内容包括每日工作微文一篇, 每日工作记录表, 每月报表、小结要汇总装订成册, 制定防制工作方案、技术方案、孳生地调查、治理方案等。

5、防制药物使用完全按照或高于招标文件要求执行。

6. 服务外包方式: 采用全包干形式, 即业务包干、经费包干、包

安全、包质量、包环保。采购方将县城区公共外环境病媒生物防制外包服务相应经费交给中标单位，中标单位按甲方的管理要求和标准组织病媒生物防制工作，并接受甲方的指导、监督、定期考核验收等。

7. 必须按采购人项目实际情况及工作需要作业，若违约，采购人有权拒绝付款。鼠、蚊、蝇、蟑螂的密度达到国家病媒生物密度控制水平标注 C 级要求，需有资质的第三方评估机构验收并出具评估报告或省级爱卫专家、疾控部门或第三方公司监测评估验收，评估费由采购方支付。

8、使用药品方面

8.1 英州镇病媒生物防治服务

序号	名称	参考规格及技术参数	数量	单位	生产厂家 产品质量 说明书(复印件)(注: 此项作为 评分项)	产品必须提供以下相关资料 (复印件)(注: 此项作为 评分项)
1	灭鼠毒饵	0.005%溴敌隆 50 斤/袋	5	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证, 生产许可证, 企业标准
2	球形芽孢杆菌	悬浮剂	2	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证, 生产许可证, 企业标准
3	苏云金杆菌	悬浮剂	2	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证, 生产许可证, 企业标准
4	热雾剂	含量 1%高效氯氰菊酯	2	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证, 生产许可证, 企业标准
5	烯丙菊酯·氯菊酯	总含量 10%以上	2	吨	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证, 生产许可证, 企业标准

6	杀蟑胶饵	规格 10 克/支	2000	支	生产厂家 产品质量 说明书	农药登记证，生产许可证，企业标准
7	粘鼠板	40 克胶以上	2000	张		
8	鼠笼	28*15*15cm	1500	个		
9	毒鼠盒	30*11*11cm	2000	个		
10	人工费	每年开展工作人次约 2500 人次。人次/日工资 165 元。(注：每日工资含夜间加班费、人工捕鼠费用，投喷药工作。以及具高薪聘用技术人员工资)	2500	人次/日		
11	资料费	每日工作微文一篇，每日工作记录表，每月报表、小结要汇总装订成册，制定防制工作方案、技术方案、孳生地调查、治理方案等。	1	年		

9、惩罚机制

承包期间, 遇国家、省、县和第三方专业评估机构任何一方或联合组织的检查、考核、验收, 如果病媒生物密度达不到国家标准 C 级标准的, 根据实际情况, 确认属于乙方责任的, 则分情况扣除外包服务费作为处罚。